
 



 

 

 

Je za námi první polovina roku 2009 a těšíme se na 
léto, čas prázdnin a dovolených. Tuto radost nám 
však bohužel kazí dešťové a bouřkové počasí, které 
tragicky zasáhlo část Moravy a jižních Čech a které 
dělá starosti nejen tamním obyvatelům, ale i nám 
všem. 

 
V úvodu bych se ráda zmínila o naší přihlášce do krajské soutěže vesnice 

roku. Celkem nás bylo z Královéhradeckého kraje přihlášeno rekordních 50 obcí, 
a tak 10-ti členná komise, tvořená zástupci různých resortů, měla co dělat a jistě i 
z čeho vybírat. Nám se bohužel nepodařilo uspět, ale kladně jsme byli hodnoceni 
alespoň ústně (bez finančního efektu) za pořádek v obcích, vybudovaná zázemí 
hasičů v Záhornici a Houdkovicích a za velmi bohatý společenský život, který je 
zajišťován SDH a dalšími organizacemi v jednotlivých obcích. Ráda bych proto 
poděkovala vám všem občanům, kteří působíte v dobrovolných organizacích a ve 
svém volném čase se věnujete práci pro druhé, a také vám, kteří udržujete 
pořádek v okolí svých domů (a nejen na svém), ať je to sekání trávy, nebo úklid 
chodníků. 

V měsíci červnu byl uskutečněn svoz nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu, v podzimních měsících tento svoz zopakujeme ještě jednou. Žádám Vás, 
abyste i nadále řádně třídili odpad a využívali kontejnerů k tomuto účelu 
umístěných v jednotlivých obcích. V platnosti zůstaly uzavřené smlouvy o zpětném 
odběru a firmy EKO-KOM a ASEKOL nadále tento t říděný odběr odebírají a 
hlavně i hradí. Chci upozornit, že do skla nepatří např. autoskla, jak se mnohde 
objevuje, a že je možné odevzdat pouze takový skleněný odpad, který se vejde 
otvorem na víku. To, co se otvorem nevejde, neodkládejte prosím okolo 
kontejnerů, tento odpad není dopravcem naložen a dělá pouze nepořádek v okolí 
sběrných nádob. Mnozí z vás se zajímali také o sběr papíru, bohužel tento sběr 
v současné odběr obec provádět nebude. 

Řadu z vás bude jistě zajímat, že v Mateřské škole v Houdkovicích proběhlo 
konkurzní řízení na místo ředitelky. Z obdržených tří žádostí 6-ti členná 
konkurzní komise vybrala paní Bc. Lucii Mackovou. Ve funkci ředitelky MŠ jí 
přejeme hodně úspěchů a šťastných dětí a odstupující ředitelce paní Řízkové 
děkujeme za dosavadní práci. 

V současné době probíhá rekonstrukce vedení nízkého napětí v Zádolí, která 
by měla být dokončena v září tohoto roku. V tomto období bude rovněž 
zrekonstruován místní rozhlas v obci Zádolí až ke katastru obce Záhornice. 
Na Velké Záhornici ČEZ plánuje rekonstrukci nízkého napětí na příští rok a při 
té příležitosti obec provede rekonstrukci a rozšíření veřejného osvětlení a místního 

Slovo starostky 



rozhlasu. V současné době je zpracováván projekt a na tyto akce se pokusíme 
příští rok získat dotaci. 

V Trnov ě jsme pokračovali ve zpevňování břehů poldru, takto upravený 
břeh nejen že pěkně vypadá, ale především dobře plní svůj účel – nejsou vymílány 
břehy a rybník se dále nerozšiřuje. 

Proběhla oprava chodníků v horní části Trnova, byly opraveny márnice na 
katolickém i evangelickém hřbitově v Trnově a nasvítili jsme kapličky 
v Houdkovicích, Trnově i Záhornici. 

V Houdkovicích je vyčištěná požární nádrž a až dovolí počasí, dojde ještě 
k úpravě jejího okolí. V současné době se zpracovávají projekty na rekonstrukci 
budovy hasičské zbrojnice v Záhornici a na multifunkční hřiště v Houdkovicích. 

Konečně jsme se dočkali a v současné době probíhá jednání ohledně změny 
územního plánu č. 1, všichni žadatelé o změny budou o výsledku jednolitých 
požadavků informováni. 

Plánovaná výstavba fotovoltaické elektrárny bohužel v Trnově nebude 
zrealizována, protože nedošlo k dohodě mezi zájemci o výstavbu elektrárny a 
vlastníkem pozemku. 
 

Nepříznivý vývoj české ekonomiky v průběhu letošního roku již zcela 
průkazně ukazuje, že dojde v jeho důsledcích k významným dopadům i na 
rozpočty územních samosprávných celků. Proto i my, z důvodu menších daňových 
příjmů v příštích letech, budeme muset s velkou rozvahou a rozmyslem investovat 
do dalších zásadních akcí v našich obcích, zamezit zahájení akcí, jejichž 
financování by mohlo být z hlediska omezených vlastních příjmů ohroženo, 
případně by vedly ke vzniku dalších neúměrných výdajů. Naším prvořadým 
úkolem bude řádně udržovat stávající majetek – budovy, chodníky, komunikace a 
veřejná prostranství a spolu se společenskými organizacemi v jednotlivých obcích 
vytvářet příjemné zázemí pro život. 
 
Přeji vám všem příjemné letní dny, dětem pěkné a bez úrazu prožité prázdniny, 
dospělým klidné a spokojené prožití dovolených s načerpáním energie do druhé 
poloviny roku. 
 

 

Libuše Brandejsová,starostka 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 16 
ze zasedání zastupitelstva Obce Trnov 

dne 22. 6. 2009 

 
I. Bere na vědomí 
  

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 3 Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Vrchy za rok 2008. 
 bod č. 5.2 Informaci ohledně jednání o prodeji pozemků v k.ú. Trnov pro 
              výstavbu FVE. 
 bod č. 6.7 Stížnost na umístění popelnic, které jsou ve vlastnictví obyvatel 
             domu čp. 81 v Trnově. 
 bod č. 6.8 Informaci o výsledku konkursního řízení na místo ředitelky MŠ 
             Houdkovice. 
 bod č. 6.9 Informaci o možnostech postupu při likvidaci černých skládek. 
     
II. Schvaluje 
  
           bod č. 2 Závěrečný účet Obce Trnov za rok 2008 a zprávu o výsledku      

přezkoumání hospodaření za rok 2008. 
 bod č. 4 Rozpočtové opatření č. 1 a 2 včetně úprav rozpočtu. 
 bod č. 5 Prodej pozemku parc.č. 173/9 o výměře 52 m2 v k.ú. Zádolí. 
 bod č. 5.1   Nákup pozemku parc.č. 3141 o výměře 553 m2 v k.ú. Trnov. 

bod č. 6.1    Finanční příspěvek ve výši Kč 5 000,- na opravu tolerančního     
kostela v Klášteře nad Dědinou. 

 bod č. 6.2 Smlouvu o bezúplatné výpůjčce pozemku parc.č. 91/1 o výměře 
              151 m2 v k. ú. Zádolí. 

bod č. 6.3 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci s Městem        
Dobruškou. 

bod č. 6.4 Žádost Ing. Michla na pořízení změny ÚP v k.ú. Houdkovice – viz.   
zápis. 

bod č. 6.5 Nájemní smlouvu na pozemky parc. č. 3304,3307,3319 v k. ú. 
Trnov. 

 bod č. 6.6 Návrh dohody o úpravě cesty na pozemku parc. č. 517 v k.ú. 
   Záhornice. 
 
    ………………………..      ……………………….. 
    Jiří Kovaříček        Libuše Brandejsová 
    místostarosta       starostka 
 



 

Narození nových občánků: 

Květen 2009 
Patrik Pavel Novák,   Houdkovice 76 
 
Červen 2009 
Ondřej Štencl,   Záhornice 31 
Matěj Michl,   Houdkovice 81 
Denisa Hartmanová,   Houdkovice 75 

 

Životní jubilea 

Červenec 2009 

Janský Josef, Houdkovice 6     86 let 
Knap Josef, Trnov 73               80 let 
Kalous Ludvík, Záhornice 46     65 let 
Bahníková Miroslava, Zádolí 19   82 let 

Srpen 2009 

Serbousek Josef, Trnov 15             70 let 
Bořková Marie, Trnov 35                         80 let 
Štěpánková Marie, Houdkovice 18  88 let 
Vilímková Marie, Trnov 59              86 let 
Ficencová Jitka, Houdkovice 66             82 let 
Pavlíková Marie, Houdkovice 13  87 let 

Září 2009 

Königová Marie, Houdkovice 55  65 let 
Řeháková Marie, Houdkovice 58  65 let 
Tošovská Anna, Záhornice 24              86 let 
 Rohlena Václav, Houdkovice 70       60 let 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 

Rozloučili jsme se se zesnulými: 
 
10.05.2009 Podolský Karel, Zádolí 17 
18.05.2009 Plachetková Věra, Houdkovice 56 
 



V sobotu 20. června jsme  
v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Trnově slavnostně přivítali do života nové občánky našich 
obcí, kteří se narodili v srpnu 2008 až květnu 2009.  
Jsou to:  Jiří Hruška, David Mervart,  Veronika Havlasová,  Andrea Červinková 
a Patrik Pavel Novák. 
Celou slavnost příjemně zakončily děti z našich obcí svým vystoupením. 

 
 
 
 

 

 

 



 

 

Dárce krve 

Paní Jitce Mikulcové  z Trnova jsme slavnostně 

předali dne 22. června 2009 ocenění ČČK za 20 

bezpříspěvkových odběrů krve, a to stříbrnou 

plaketu MUDr. Janského a za Obecní úřad jí byl 

předán dárkový balíček. 

 

 

 

 

 
N o v é  l o g o  š k o ly v Opo čně 
Článek převzatý z Opočenských novin č. 11 
 
V měsíci březnu vyhlásila ZŠ Opočno pro žáky soutěž o nejúspěšnější 
návrh na nové logo školy. Čtyřčlenná odborná porota, 
složená z představitelů školy, měla nelehký úkol – vybrat 
z 38 přihlášených návrhů jeden jediný, který bude na počítači 
upraven do výsledné podoby a bude po další léta reprezentovat 
naši školu. Při obtížném rozhodování porota vycházela 
z těchto kritérií: 
— propojení symbolů města 
Opočna a školy 
— jednoduchá forma, jež dovolí i 
výrazné zmenšení (rozlišitelnost 
detailů) 
— dostatečná zajímavost i při 
zvětšení, a to v barevném i 
černobílém 
provedení 
— originalita 
— snadná zapamatovatelnost loga 
 
 



Nakonec z celého klání vyšel vítězně návrh Jana Řízka ze Zádolí, žáka 7. B, 
který jednoduchou formou spojuje slunce (jako symbol Opočna) 
a tři budovy školy (respektivejejich střechy), jež mohou být chápány zároveň 
jako paprsky slunce. 
Druhé místo obsadil návrh E. Danielové a na pomyslné třetí příčce se umístily 
návrhy J. Linharta a A. Hromádkové. 
Všichni jmenovaní byli obdarováni věcnými cenami, vítězi však bude jistě 
největší odměnou vědomí, že od září 2009 bude jeho návrh symbolizovat naši 
školu. Vítězům blahopřejeme, ale náš dík patří i všem zúčastněným za jejich 
pěkné a inspirativní práce.   
                                                                      Mgr. Daniela Petrušková  

 

Stříbrné medaile  obdrželi „elévové“ z Přepych z rukou předsedy 
okresního fotbalového svazu pana Miloše Židíka na 1. Ročníku  charitativního 
fotbalového turnaje médií RTA Cup 2009.  

2. místo chlapci vybojovali v jarním kole okresního přeboru díky opětovnému 
„stmelení kolektivu„, kdy mužstvu významně pomohli kluci ze Záhornice, Ondra 
a Martin Machovi ( Martin byl vyhlášen nejlepším střelcem branek). Za tento 
mladý tým hrají i „Záhoráci“   Tonda a Jára Jirkovi, Martin Fendrštát, Lukáš 
Rathouský a Matěj Hlavsa ze Zádolí.  

Radost měl určitě trenér „rejža“ Tomáš Rejzek, který od kluků dostal 
podepsaný fotbalový míč,  i jeho asistent Petr Mach. Míč skončil, vydražený za 
cenu 600 Kč v charitativní dražbě na podporu dětí z dětských domovů,  v rukou 
hráče týmu České televize.                                                       –vh- 

 



SDH Záhornice  
a  
 
Mladí hasiči Záhornice jsou dítka, která začala trávit čas nejen v kroužku 
„ZÁHORÁČEK“, ale dali se u nás i do kroužku dobrovolných hasičů. S nasazením, 
obrovskou pílí a vytrvalostí se po čase dostavily  úspěchy a nyní si vozí do 
klubovny zasloužené poháry. 
„Žádný koláč není bez práce“,  tak i oni jsou zapojeni do aktivit daných ve 
stanovách. Brigády mají svůj význam. Uklízeli jsme areál, malovali klubovnu, 
hrabali listí a když už jsme měli své hotové, slíbili jsme brigádu v lese - díky MH 
Záhornice je tam  550 nových stromků. 
Odměnou jsou výlety, akce jako např. Halloween večírek, vánoční besídka, 
sportovní den na ledě atd. 
Tyto děti se zároveň podílejí na Velikonočních a Vánočních výstavách. 
I když nejsou všichni ze Záhornice, umí držet při sobě a postavit se jeden za 
druhého. 
Sezonu před prázdninami jsme ukončili dvoudenní  akcí. Využili jsme postaveného 
stanu na „Třešňový vínek“. Trénovali jsme, opékali špekáčky a na závěr nás čekala 
diskotéka s DJ Lubošem se soutěžemi a odměnami. 
Po večerce jsme vybalili karimatky a spacáky a šli do hajan. Ráno byla pro všechny 
rozcvička na čerstvém vzduchu. Následovaly „Hasičské prověrky“ – motání hadic, 
vázání uzlů, topografie…  
Při soutěži na čas mohl každý ukázat co umí  - a že se opravdu snažili! Každý byl 
odměněn cenou podle pořadí. K obědu si každý musel oloupat svou bramboru k již 
připravené sekané. Po dobrém jídle následovalo fotbalové utkání společně 
s vedoucím. 
K posezení u odpolední kávy byli pozváni rodiče. I přes nepřízeň počasí se 
nakonec vše vydařilo. 
Děti si nejen užívaly, ale také musely přiložit ruku k dílu.  Ve stanu rozestavěly 
lavičky a stoly na které umístily vlastnoručně vyrobené košíky na třešně. Postaraly 
se také o další výzdobu stanu. 
Věříme, že návštěvníci „Třešňového vínku“ byli příjemně překvapeni  a na 
Záhornici se budou rádi vracet. 
 
Jménem mým i ostatních vedoucích bych ráda poděkovala všem dětem, které 
navštěvují náš kroužek. Naše práce nás velice těší, a to i proto, že některá dítka 
jsou s námi již mnoho let. 
Nedávno jsme přivítali 5 nových členů, které bych tímto ráda přivítala jménem 
SDH Záhornice v našem sboru. Přejeme jim mnoho úspěchů a doufáme, že se 
k nám budou vždy těšit. 
                                                                                                                          Kinzelová Zdena 
 



Hasičský víkend v Houdkovicích 

Hasiči v Houdkovicích pořádali v pátek 8. května od 10,00 hod. v areálu na hřišti  
14. ročník soutěže v požárním útoku o putovní pohár SDH Houdkovice.  
Touto soutěží byl tradičně zahájen již 10. ročník seriálu soutěží podorlické ligy. 
V sobotu  9. května následovala soutěž mládeže ve 3 disciplinách Plamen. 
        Výsledková tabulka soutěže mládeže „O pohár SDH Houdkovice“  9. 5. 2009  
 

Start.č. 
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jic  sec. 
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ístěn
í 

Celkové  

pořadí 

 mladší         

1 Provoz  ml. 94,4 3 120,2 3 32,3 2 8 2 

2 Lukavice ml. 86,7 2 121,3 4 41,0 4 10 3 

3 Křovice ml. 103,1 5 117,3 2 53,0 5 12 4 

4 Solnice ml. 80,2 1 113,0 1 29.5 1 3 1 

5 Houdkovice ml. 98,6 4 126,4 6 56,5 6 16 6 

6 Záhornice ml. 111,0 6 126,0 5 34,1 3 14 5 

 starší         

7 Lukavice 63,2 2 101,1 3 35,2 4 9 3 

8 Opočno 71,5 5 106,2 4 32,3 3 12 4 

9 Záhornice 84,4 6 106,8 5 36,4 5 16 6 

10 Houdkovice 68,2 4 90,6 1 25,5 1 6 2 

11 Křovice 63,5 3 108,9 6 37,0 6 15 5 

12 Solnice 60,2 1 93,3 2 26,5 2 5 1 

V tabulce je uveden vždy jen čas lepšího ze dvou pokusů, které měla družstva 
k dispozici. 
O celkovém umístění rozhoduje součet umístění z jednotlivých disciplin. 
Součet časů všech disciplin rozhoduje v případě shodného součtu umístění.  



Nohejbalový turnaj 
Dne 7.5.2009 se konal na Záhornici nohejbalový turnaj.  
Zúčastnilo se ho 6 tříčlenných družstev ( dvě ze Záhornice, dvě 

z Bolehoště, jedno z Českého Meziříčí a jedno složené ze Semechnic a Opočna). 
Zvítězilo družstvo složené z hráčů ze Semechnic a Opočna. 
Na všechny účastníky čekalo občerstvení v podobě klobás, kuřat a dobrého pivečka. 
První tři družstva byla odměněna diplomy a dárkovými balíčky, které věnoval Obecní 
úřad Trnov.  Ani ostatní neodešli s prázdnou . Domů odcházeli s upomínkovými 
předměty, které věnoval pivovar Bernard. 
Akce se vydařila  a doufáme, že se budeme moci těšit na další ročník. 
 

Dne 16. května 2009 se konala soutěž dětí Plamen na 

Záhornici na Bašáku. Bohužel organizátorům počasí nepřálo a tak zahájení 

provázel vydatný déšť, ale při vyhlášení výsledků již sluníčko vykouklo. Pan Samek 

děkuje všem, kteří dodali ceny pro odměňované a dále  všem, kteří zajišťovali 

bezvadný průběh celé soutěže.  

        Výsledková tabulka soutěže mládeže „Záhoráček 2009“  16. 5. 2009  

start.č. 
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 mladší         

1 Čánka II X X 256,5 5 52,9 3 8 5 

2 Záhornice X X 227,9 4 32,5 1 5 2 

3 Houdkovice X X 221,5 3 56,2 4 7 3 

4 Čánka I X X N 6 N 5 11 6 

5 Provoz I X X 162,3 1 N 6 7 4 

6 Provoz II X X 163,1 2 39,4 2 4 1 

 starší         

7 Opočno X X 178,9 3 40,0 3 6 3 



8 Houdkovice X X 107,7 1 28,4 1 2 1 

9 Záhornice X X 146,4 2 29,7 2 4 2 

 
SDH Trnov pořádala v sobotu 6.června na fotbalovém hřišti v Trnově  

17. ročník soutěže v požárním útoku v kategoriích mužů 
a žen " O putovní poháry SDH Trnov "  

zařazené do 4.ročníku Východočeské hasičské ligy a 10.ročníku Podorlické ligy.  
Soutěže se zúčastnilo 27 týmů mužů a 12 týmů žen. Pořadatelé děkují všem 

zúčastněným a sponzorům 
Výsledky mužů:  

Pořadí Název Celkový čas 
Levý 
terč 

Pravý 
terč 

1. Střezetice 17.96 17.96 17.64 

2. Myštěves 18.16 18.12 18.16 

3. Velichovky A 18.17 18.17 17.98 

4. Trnov  18.22 18.22 17.95 

5. Dolní Přím A 18.58 18.58 17.62 

17. Houdkovice 21.49 21.49 19.96 
 
Výsledky žen:  

Pořadí Název Celkový čas 
Levý 
terč 

Pravý 
terč 

1. Roudnice 18.27 18.27 17.92 

2. Bříšťany 18.80 18.76 18.80 

3. Kunětice 18.86 18.86 17.65 

 
 

Dne 20.6.2009 pořádal na Bašáku Sbor 
dobrovolných hasičů Záhornice  „Třešňový 
vínek“.    K poslechu i tanci hrála skupina Strejci. 
Výzdobu měly na starosti děti, které před 
zábavou měly zakončení sezóny před 

prázdninami.  
O výborné jídlo se postaral pan Roman Petr. 
I když nám počasí nepřálo a účast nebyla tak hojná, jak se očekávalo, doufáme, že se 
všichni bavili a příští rok se opět sejdeme.     Radka Nováková 



V sobotu 20.6.2009 

 
 
 
 
 

se uskutečnil 
v Trnově již 

 4. Dětský den 
 

Jako již tradičně se dětský den pořádal před Kulturním domem v Trnově za 
přispění paní Laďky Hanušové, která věnovala pro děti buřtíky na opečení a 

zajistila občerstvení pro všechny návštěvníky.  
Nutno přiznat, že návštěvníků, a potažmo i dětí,  

se sešlo méně než v předchozích letech.  
Ale ty děti, které přišly, si svoje odpoledne určitě užily.  

Byly pro ně připravené soutěže - skákání v pytlích, hod míčky na Brumíka, lana, 
přelézání štaflí s pingpongovým míčkem na lžíci, prokousávání se koláči, 

pohádkové kvizy a kreslení a tolik oblíbená střelba ze vzduchovky.  
Ta byla letos ozvláštněna sklopným terčem.  

Za každou disciplinu, jak už je na našem dětském dnu zvykem, dostalo každé dítko 
drobnou odměnu nebo sladkost. Velkou atrakcí pro děti byl jistě řetízkový kolotoč, 

na kterém se mohly povozit zcela zdarma. 
Je nutno zmínit, že všechny odměny a sladkosti, zrovna tak zapůjčení řetízkového 

kolotoče, se mohlo uskutečnit jen díky darům sponzorů - ať už se jedná o dary 
věcné či peněžní. Ráda bych na tomto místě vyjádřila dík všem sponzorům, kteří 

nám zachovávají přízeň  
a jen díky jim je možno pro děti takové odpoledne připravit. 

Jedná se o: 
ZEAS Trnov, ROS Trnov,  pan Ivo Šmíd, paní Libuše Šmídová - Českomor.stavební 
spoř., Vančíkovi, Pila Trnov, pan Podsztavek, pan Mrázek, pan Červinka - hostinec 

u Zárybnických, pan Kučera (ačkoliv je to "jen" víkendový návštěvník Trnova, 
zachovává nám trvalou přízeň), hasiči Trnov, Renata Serbousková zajistila spoustu 

cen od podnikatelů z Opočna - z papírnictví na náměstí, z prodejny Zlatka, dále 
paní Zdeňka Seidlová, Pekárna Marta věnovala koláčky do soutěže a trvalá 

podpora Obce Trnov. 
 

Za seskupení "Trnov sobě" sepsala Marta Netíková. 

 



Použitý zdroj:   www.trnov.cz 

SDH Houdkovice uspořádal v sobotu 4.7. 2009 již 18.ročník 

populárního turnaje v malé kopané hraný pod názvem EURO 
Houdkovice.  
Po losu byly týmy rozděleny do dvou skupin po pěti týmech, dále 
postoupily nejlepší dva celky z každé skupiny. Oživením tohoto 
turnaje byl bezesporu celek, který hrál pod názvem Rudý úder, 
což jsou věrní fanoušci pražské Sparty. Tento tým předčil i svoje 
očekávání a do posledních chvil bojoval o postup ze skupiny. 
Naopak zklamáním především pro domácí obecenstvo byl výkon 
týmu Mobil tuning fotr Houdkovice, který po loňském triumfu 
herně i výsledkově zkolaboval.   

Výsledky: 

Skupina A 

  

Skupina B 

1. Čoginovy děti 16:2 12 1. Bóřa team 17:3 10 

2. Dickovy legie   7:3 9 2. Pivníci Trnov 9:4 8 

3. Rudý úder 7:4 6 3. Sokol Skršice 8:8 6 

4. Nic moc    4:10 3 4. Mtf Houdkovice 6:6 4 

5. Jatka Dobruška 3:18 0 5. THCdorost  0:19 0 

 
Semifinále 
Čoginovy děti – Pivníci Trnov 2:1 
Bóřa team - Dickovy legie 4:0 

O 3.místo 
Pivníci Trnov - Dickovy legie           0:0, 0:2 v prodloužení 

Finále 
Čoginovy děti - Bóřa team                 2:0 

Nejlepší hráč:        Petr Klapal (Čoginovy děti) 
Nejlepší brankář:  Ondřej Resl (Dickovy legie) 
Nejlepší střelec:     Jiří Schod 8 branek (Bóřa team) 
 
Jubilejní 1600 gól střelil hráč Rudého úderu Jakub Tlapák, který obdržel od pořadatelů 
lahev Fernetu. 
Pořadatelé děkují všem sponzorům, bez kterých by se turnaj nemohl uskutečnit, a také 
rozhodčím z Hradce Králové.  



Stručná zpráva pro tisk: 

V neděli  5.7. 2009 se konala v přírodním areálu na hřišti v Houdkovicích výstava 

zemědělské techniky,  od veteránů po současnost. Výstavu navštívilo více než 2500 

platících diváků, na 1000 dětí a zdarma všichni místní občané a pozvaní hosté! 

 

Když hasiči z SDH Houdkovice plánovali akce na rok 2009, a především pak program na 

houdkovickou pouť, netušili, jaký obrovský zájem vzbudí u věřejnosti. 

S myšlenkou na uspořádání výstavy přišel pan Jaroslav Ježek z Houdkovic, který 

navštívil vloni podobnou výstavu v Bohousové (mezi Vamberkem a Žamberkem) a zná 

osobně většinu majitelů historických traktorů. Ti většinou ochotně přislíbili účast.  

Nakonec se zúčastnilo 72 vystavovatelů a vystavených funkčních exponátů bylo k 

vidění 102. Takové množství techniky bylo díky perfektní přípravě pořadatelů pečlivě 

seřazeno na ploše hřiště od nejstarších exponátů, hned u vchodu do areálu, až po 

nejmodernější  traktory. Každý exponát měl vlastní ceduli s popiskou s důležitými 

údaji: majitel, tovární značka, rok výroby, motor, výkon HP, země původu.  Zajímavé 

byly i traktory domácí výroby a různé kuriozity ve středu plochy areálu. Velký zájem 

budily i obří traktory v té nejmodernější sekci, jejímiž majiteli jsou velké zemědělské 

firmy. 

 

 

 

 

 

 

Hned při otevření výstavy se do 

areálu hrnuly davy prvních zájemců, v 10 hodin jich bylo přes 300, v 11 již více než 800. 

Však také louky před areálem, i provizorní parkoviště ve vsi,  byly neustále plné. Zde se 

osvědčili mladí hasiči-navigátoři v oranžových vestách, kteří fungovali perfektně, 

profesionálně a velmi ochotně a zdvořile.  

Během dne to na různých místech 

blafalo, kouřilo a čmoudilo, syčelo a 

vrčelo, protože mnohé exponáty se 

střídavě předváděly, především v sekci 

„stabilních  motorů“, ale i mezi 

nejstaršími exponáty.  Od majitelů jsem 

se dozvěděl, že by mohly „blafat“ až tři 

dny v kuse, protože mají minimální 

spotřebu.  



 

 Mezi nimi ti nejdůležitější:  Jaroslav Ježek 

s manželkou a oběma syny, kteří odváděli perfektní 

práci a poskytli mi řadu informací. 

Zeptal jsem se i několika majitelů, co výstavě u nich 

předcházelo. Na samotných exponátech to bylo 

hned na první pohled patrné, že příprava obnášela 

mnoho hodin práce, aby „miláčky“ uvedli do 

naleštěného stavu, když jim před tím vyrovnali 

plechy, oškrábali rez a opatřili je novým barevným 

nátěrem a často i patřičným leskem.  Však si to také 

tito „stařečkové“ zaslouží, protože jim mnohdy 

doma stále pomáhají při různých pracích. 

Péče majitelů o stroje se vyplatila, protože po celý 

den probíhala na výstavě anketa o nejkrásnější 

exponát. V 17 hodin byly vyhlášeny výsledky ankety, ve které bylo odevzdáno přes 

300 anketních lístků. 

NEJKRÁSNĚJŠÍ EXPONÁTY: 
 
 
 
 
 
 
 
Na 1. místě se umístil červený 
Zetor 25A, rok výroby 1947, 
majitele pana Novotného ze 
Skršic. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po výstavišti se pohybovala řada pořadatelů z řad dospělých členů SHD Houdkovice 



 
Na 2. místě skončil zelený traktor 
FORDSON, rok výroby 1923, majitel Jiří 
Kyral ze Zádolí. 
 
Na 3. místo diváci umístili modrý traktor 
ŠKODA 30, rok výroby 1947, majitele 
pana Chaloupky. 

 
 
 
 
 
 
Několik dalších NEJ z výstavy: 
NEJSTARŠÍ EXPONÁT:  traktor FORDSON, 
rok výroby 1923, původem z USA, původní 
palivo petrolej, majitel Jiří Kyral. 

 
NEJMODERNĚJŠÍ 
TRAKTOR:   
NEWHOLLAND, rok 
výroby 2009, 
vyroben ve Velké 
Británii s moderním  
elektronickým 
vybavením. 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEJVÝKONNĚJŠÍ EXPONÁT:  KIROVEC K-701, výkon 330 HP, vyrobeno v SSSR v roce 
1989 (12 válců) 
 
Vystavovatel z NEJVĚTŠÍ DÁLKY:  ZETOR 50 SUPER,  Bohousová u Rybné 
 

Na místě všichni výherci obdrželi 
ceny, z rukou ředitele výstavy pana 
Ježka, které věnovali sponzoři. 
 



NEJVZDÁLENĚJŠÍ ZEMĚ PŮVODU:    
USA – John Deere,  Japonsko – mini traktor 
Iseki 
 
NEJMENŠÍ VLASTNÍ VÝROBA: traktůrek  
MOPEDOMOTOR 
 

 
 
NEJELEGANTNĚJŠÍ  VYSTAVOVATEL:   
 
František Vašák ze Zádolí 
 
Na úspěchu výstavy měli zásluhu i 
sponzoři. 
Ani těch nebylo málo a patří jim 
poděkování.  
Hlavními partnery bylo AGRICO s.r.o., 
ZEAS Podorlicko Trnov. Obec Trnov, pan 
Jiří Klapal z Houdkovic, stavební firma 
Štefan Kroka, podílely se i firmy BEAS 

Lično, PROMA cz, s.r.o, STEVA s.r.o. Semechnice . Mediálními partnery byly:  Orlický 
týdeník, Rychnovský deník, Radio OK, fajn radio life a hitrádio MAGIC, které zajišťovalo 
i ozvučení celé akce. 
 
Po celý den bylo v areálu dostatek občerstvení i pití, které zajišťovalo SDH Houdkovice. 

Závěr úspěšné výstavy zakončila „spanilá jízda“  
historických traktorů po obci Houdkovice.                      Pro Zpravodaj sepsal Václav Hlavsa 



TRNOV CUP 2009 Druhým ročníkem pokračoval v Trnově  

11.7. 2009  turnaj v malé kopané. 

Po roce opět „fotbalově oživlé“ trnovské hřiště patřilo všem příznivcům fotbalu. 
Na přípravách i v průběhu soboty se projevovala určitá nervozita 
z proměnlivého počasí, ale nakonec obávané pohledy směrem k nebi zůstaly na 
hřišti. Pořadatelé  připravili všem týmům, ale i divákům, dobré podmínky, a tak 
u občerstvení bylo možné i posedět a rozebrat fotbalovou i „mezinárodně 
politickou situaci“. 
V záloze byl také stan, který při odpolední přeháňce splnil svou úlohu. 
Popularita a konkurence fotbalových turnajů je velká, a  proto letos bylo nutné, 
aby se týmy přihlásily v předstihu. Byl daný termín uzávěrky přihlášek se 
zaplaceným startovným, aby bylo možné předpokládat alespoň základní účast.  
To se osvědčilo, což potvrdil i počet 15. přihlášených týmů. 
Po losování byly rozděleny do 3 skupin po 5 družstvech.  
V základních tabulkách se tak rozběhl boj o postupová místa do čtvrtfinále (8 
týmů) a tam se probojovaly : 
Zelená tráva Opočno, Luiggi team, Votroci Opočno, Čoginovy děti, Tragikomix, 
Malá šance a Dikovi legie.  

 
Zlatou příčku 
nakonec vybojovali 
podruhé za sebou 
hráči týmu Zelená 
tráva Opočno, 
stříbrná patří 
Dikovým legiím a 
bronzová po 
penaltovém rozstřelu 
Čoginovým dětem.  
Z týmu Tragikomix 
byl vyhlášen nejlepší 
brankář F. Šeda a 
králem střelců  
korunován Lukáš 
Jelen ze Zelené 

trávy Opočno. 
Dobrou atmosféru turnaje doplnilo i několik desítek diváků. 
Další informace je možné získat na web. adrese www.trnov.tym.cz , kde budou  
kompletní výsledky a fotky. 

SDH Trnov-Trnov tým děkuje všem sponzorům za finanční i věcné 
ceny a zúčastněným hráčům za fair play přístup během celého turnaje. 
           Jiří Kovaříček 



Vážení čtenáři, nedávno skončil školní rok a možná, že si zavzpomínáte 
s úsměvem na poznámku v žákovské knížce vašeho dítka nebo dokonce 
ve svojí. Možná, že byly podobného typu, jako níže uvedené, které 
sesbírala redakce jednoho deníku. 

Některé otiskujeme. 
 
Erotické 
- Znehodnotil nástěnný výtisk Mendělejevovy soustavy prvků vymyšleným prvkem 
Spermium. 
- Ruší spolužáky svými vzdechy! 
- O hodině přírodopisu strká ptáka do topení. 
- Při hodině onanuje, prý za světový mír. 
- Celou hodinu si přerovnává pytlík. Takhle se nic nenaučí! 
- Nevhodně nosí do vyučování žvýkací a jiné gumy. 
- Při slohové práci „Nejhezčí zážitek z prázdnin“ popsal soulož. 
- Byl přistižen ve školní jídelně, jak líbá spolužačku, máme podezření na lásku. 
 
Poetické  
- Plive kuličky z železné trubičky. 
- Na zem plival. Josef Dibal 
- Močí do výše očí. 
 
Rozvratné 
- Při hodině dějepisu troubil stočeným sešitem státní hymnu! 
- Vyjádřil se o Meresjevovi, že měl amputované nohy až po prdel. 
- Nosí do školy příliš krátké sukně, takže vzbuzuje u spolužáků větší pozornost než já 
se svým výkladem, prosím o prodloužení. 
 
Jak tohle dokázali ...? 
- Mlátí lavicí o strop. 
- Lezl do pětimetrové výšky na třímetrový strom. 
- Vyndala při hodině tělesné výchovy bez dovolení kozu a celá třída přes ní skákala. 
- Jezdí nosem po lavici, aby to pískalo. 
- Rozbila spolužákovi svačinu. 
 
Všem se holt nezavděčíš 
- Maže tabuli příliš mokrou houbou. 
- Při mé hodině se snažil být hodný. Až moc. 
- Svým zpěvem úmyslně ruší hodinu hudební výchovy. 
- Nechá se od spolužáků osahávat a nehlásí to učiteli. 
 
Kulturní komise přeje všem veselou  a pohodovou dovolenou. 


